
C I T T A' di M I L A Z Z O 
Città Metropolitana di Messina 

DETERMINAZIONE SINDACALE 

N. 3 0 del ------ f!.9-/z 3 /4023 . , 

Oggetto: Nomina Assessore con delega alla Viabilità e Polizia Municipale, Protezione 
Civile, Politiche Giovanili, della Famiglia e Parità di Genere e Strategia per la 
Promozione delle Peculiarità e Produzione Territoriale 

IL SINDACO 

VISTO l'art. 33 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come introdotto dall'art. 1, comma 1, 
lettera e) della Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e sostituito dall'art. 1della L.R. 
16 dicembre 2008, n. 22 ed integrato dall'art. 4 della L.R. n. 16/2011 relativo alla 
composizione della Giunta; 

VISTO l'art. 12 della richiamata Legge Regionale n. 7/1992, modificato dalla L.R. n. 6 del 
05.04.2011, che disciplinala la nomina della Giunta Comunale, i requisiti di eleggibilità ed 
incompatibilità; 

VISTO l'art. 12 comma 4, della L.R. 26.08.1992 n. 7 che prevede che le Giunte Comunali 
sono composte in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi; 

VISTA la precedente determina Sindacale n. 29 del 21.10.2020 con la quale è stata 
nominata la Giunta Municipale e sono state assegnate le deleghe; 

VISTA la deliberazione n. 89 del 24.10.2020 con la quale è stata comunicata al Consiglio 
Comunale la nomina della Giunta Municipale; 

PRESO ATTO che con nota del 20.03.2023 acquisita al protocollo del Gabinetto del 
Sindaco con il n. 30 ed al protocollo generale con il n. 26904 del 22.03.2023 l'Awocato 
Beatrice De Gaetano ha presentato le dimissioni dall'incarico di Assessore con deleghe 
alla Viabilità e Polizia Municipale, Protezione Civile, Politiche Giovanili, della Famiglia e 
Parità di Genere; Strategia per la Promozione delle Peculiarità e Produzione Territoriale; 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione, nel rispetto della vigente disciplina; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 235/2012; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

- di nominare Assessore Comunale di questo Comune il Sig. Coppolino Franco 
Mario, nato a Milazzo il 23.06.1974 ed ivi residente in Via Santa Marina n. 97; 



- di attribuire al nominato Assessore le seguenti deleghe: Viabilità e Polizia 
Municipale, Protezione Civile, Politiche Giovanili, della Famiglia e Parità di Genere, 
Strategia per la Promozione delle Peculiarità e Produzione Territoriale; 

- di dare atto che risultano osservate le prescrizioni di cui all'art. 12, commi 4 e 6, 
L.R. 7/1992 e ss.mm.ii.; 

- di dare atto che il medesimo soggetto non è parente o affine sino al secondo grado 
del sottoscritto Sindaco, né dei Consiglieri Comunali, né degli altri componenti la 
Giunta Comunale, secondo quanto previsto dal comma 6 dell'art. 12 nel testo oggi 
modificato dalla L.R. n. 7/92 oggi modificato dalla L.R. n. 6 del 05.04. 2011 e 
ss.mm.ii.; 

DISPONE 

1) che copia del presente atto sia comunicato all'interessato per l'accettazione 
dell'incarico e delle deleghe attribuite, assumendone contestualmente tutti i diritti, 
le facoltà e gli obblighi connessi; 

2) che copia del presente prowedimento sia inviato al Segretario Generale e ai 
Sig.ri Dirigenti del Comune, per doverosa notizia e per gli adempimenti di 
competenza; 

3) di trasmettere copia del presente prowedimento a norma dell'art. 12, comma 1 O 
della L.R. 7/92 al Presidente del Consiglio Comunale, aall'Assessorato Regionale 
delle Autonomie Locali; 

4) di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al Signor Prefetto di 
Messina. 

dalla Residenza Municipale, 


